



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

**HUANCAYO**

*Gestión con Lucha*

*"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"*

**ACTA DE APERTURA Y ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO**

**OBRA**

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 027-2024-MPH/CS PRIMERA CONVOCATORIA**

**CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JR. LOS PROCERES, TRAMO: AV. MANCO CAPAC – AV. 28 DE JULIO y AV. MANCO CAPAC, TRAMO: JR. LOS PROCERES – JR. GIRASOLES EN EL BARRIO COLPA DEL DISTRITO DE HUAYUCACHI – PROVINCIA DE HUANCAYO – DEPARTAMENTO DE JUNIN, CUI 2588017**

En la Provincia de Huancayo, Siendo las 09:00 horas del día viernes 11 de octubre del 2024, reunidos en la Oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huancayo, los miembros del Comité de Selección designados mediante **Resolución de la Gerencia Municipal N° 480-2024-MPH/GM, de fecha 31 de julio de 2024**, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 027-2024-MPH/CS PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JR. LOS PROCERES, TRAMO: AV. MANCO CAPAC – AV. 28 DE JULIO y AV. MANCO CAPAC, TRAMO: JR. LOS PROCERES – JR. GIRASOLES EN EL BARRIO COLPA DEL DISTRITO DE HUAYUCACHI – PROVINCIA DE HUANCAYO – DEPARTAMENTO DE JUNIN, CUI 2588017, a fin de efectuar la APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO (de ser el caso), presentadas al presente procedimiento de selección

**1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITÉ PARTICIPANTES DE LA SESION**

**QUORUM Y CONVOCATORIA:** Acto seguido se comprobó el quorum exigido en el inciso a), numeral 46.2 del artículo 46 del Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el Reglamento, contado con la presencia del integro de los miembros:

Presidente	ARQ. MIGUEL ANGEL RAUL VICTORIO VERASTEGUI	Titular	X	Dependencia:	GERENTE DE OBRAS PÚBLICAS
		Suplente			
Primer Miembro	ARQ. EDGAR CORDOVA LAZO	Titular	X	Dependencia:	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE PROYECTOS DE INVERSIONES
		Suplente			
Segundo Miembro	LIC./ADM. RUBEN AGUIRRE PALOMINO	Titular	X	Dependencia:	SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTOS
		Suplente			

De conformidad al Artículo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de que el Comité de Selección proceda verificar la apertura, admisión, calificación, evaluación de las ofertas técnicas y otorgamiento de la buena pro; de ser el caso.

**2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES**

Acto seguido, se declara abierta la sesión y a continuación se comunica que el Registro de participantes (electrónica) se registraron a través del SEACE, desde el 17 de setiembre hasta 30 de setiembre 2024, en el presente proceso de Selección, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases para el presente proceso de selección siendo las siguientes empresas:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  
**HUANCAYO**

*Gestión con lucha*

**"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"**

Item	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	1006036502	LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN	30/09/2024	Válido		30/09/2024	1006036502	
2	Proveedor con RUC	10097300432	CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL	30/09/2024	Válido		30/09/2024	10097300432	
3	Proveedor con RUC	20298049822	3T CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	27/09/2024	Válido		27/09/2024	20298049822	
4	Proveedor con RUC	20407917520	'SERVICIOS Y CONSTRUCCION BETETA' E.I.R.L.	17/09/2024	Válido		17/09/2024	20407917520	
5	Proveedor con RUC	20453695957	TSUM CONTRATISTAS E.I.R.L.	20/09/2024	Válido		20/09/2024	20453695957	
6	Proveedor con RUC	20486136830	INATEC S.A.C.	30/09/2024	Válido		30/09/2024	20486136830	
7	Proveedor con RUC	20486743302	CONSTRUCTORA DEL CENTRO E.I.R.L.	19/09/2024	Válido		19/09/2024	20486743302	
8	Proveedor con RUC	20489466741	INVERSIONES HILARIO S.A.C.	18/09/2024	Válido		18/09/2024	20489466741	
9	Proveedor con RUC	20489665604	H & G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	19/09/2024	Válido		19/09/2024	20489665604	
10	Proveedor con RUC	20494854172	VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. VICON S.R.L.	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20494854172	
11	Proveedor con RUC	20494986320	CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.	26/09/2024	Válido		26/09/2024	20494986320	
12	Proveedor con RUC	20495970702	EL CONSTRUCTOR CONTRATISTAS GENERALES SRL	20/09/2024	Válido		20/09/2024	20495970702	
13	Proveedor con RUC	20534004185	HUACHECA S.R.L. - HCSA S.R.L.	17/09/2024	Válido		17/09/2024	20534004185	
14	Proveedor con RUC	20542513439	CRISAHYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	18/09/2024	Válido		18/09/2024	20542513439	
15	Proveedor con RUC	20547954832	JAB INVERSIONES & CONSTRUCCIONES S.A.C.	19/09/2024	Válido		19/09/2024	20547954832	
16	Proveedor con RUC	20556968950	CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C.	17/09/2024	Válido		17/09/2024	20556968950	
17	Proveedor con RUC	20601234999	INVERSIONES EL SCORPION HNOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	30/09/2024	Válido		30/09/2024	20601234999	
18	Proveedor con RUC	20601263158	RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C.	21/09/2024	Válido		21/09/2024	20601263158	
19	Proveedor con RUC	20602375715	CCM CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	25/09/2024	Válido		25/09/2024	20602375715	
20	Proveedor con RUC	20603943075	BIL CONSTRUCTORA E.I.R.L.	23/09/2024	Válido		23/09/2024	20603943075	
21	Proveedor con RUC	20609441195	INVERSIONES KAMEPSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	18/09/2024	Válido		18/09/2024	20609441195	
22	Proveedor con RUC	20610401440	JOAX CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	19/09/2024	Válido		19/09/2024	20610401440	
23	Proveedor con RUC	20610887199	CONSULTORES VAO E.I.R.L.	19/09/2024	Válido		19/09/2024	20610887199	
24	Proveedor con RUC	20612043923	CONTRATACIONES Y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L.	30/09/2024	Válido		30/09/2024	20612043923	
25	Proveedor con RUC	20612129313	GRUPO FRASER S.R.L.	30/09/2024	Válido		30/09/2024	20612129313	
26	Proveedor con RUC	20612969907	DJA INVERSIONES & CONSTRUCCIONES E.I.R.L.	19/09/2024	Válido		19/09/2024	20612969907	

### 3. DETALLE DE LOS POSTORES

#### VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

Acto seguido el presidente del comité de selección procedió de acuerdo a lo establecido en el numeral 81.1 del artículo 81 del RLCE y a la Sección General de las Bases, Capítulo I, numeral 1.7. Presentación y apertura de ofertas, establece que: El participante presentará su oferta de manera electrónica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del día establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases. De acuerdo a lo publicado en el SEACE, de 00:01 horas hasta las 23:59 horas del día 01 de octubre del 2024, se programó el acto de presentación de ofertas (Electrónica), etapa en la cual se ha recepcionado las ofertas de los siguientes postores:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

**HUANCAYO***Gestión con lucha*

*"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"*

Nro. ítem	Descripción del ítem			
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JR. LOS PROCERES, TRAMO AV. MANCO CAPAC - AV. 28 DE JULIO Y AV. MANCO CAPAC, TRAMO JR. LOS PROCERES - JR. GIRASOLES EN EL BARRIO COLPA DEL DISTRITO DE HUAYUCACHI- HUANCAYO-JUNÍN			
20298049822	3T CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	01/10/2024	10:03:19	Electronico
20453695957	ISUM CONTRATISTAS E.I.R.L.	01/10/2024	16:20:18	Electronico
20534004185	HUACHECSA S.R.L. - HCSA S.R.L.	01/10/2024	18:01:40	Electronico
20486743302	CONSTRUCTORA DEL CENTRO E.I.R.L.	01/10/2024	18:04:33	Electronico
20612043923	CONSORCIO EJECUTOR VIAL	01/10/2024	19:32:09	Electronico
20601263158	RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C.	01/10/2024	21:27:52	Electronico
20609441195	CONSORCIO COLPA	01/10/2024	21:45:40	Electronico
20486136830	INATEC S.A.C.	01/10/2024	23:33:43	Electronico

#### 4. VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA:

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases

#### 5. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procederá con su evaluación y calificación:

Nº	Nombre o razón social del postor	Consignar las Razones para su no admisión
1	3T CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. RUC: 20298049822	<p><b>OBSERVACION 01:</b></p> <p>El postor <b>3T CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.</b> identificado con RUC N° 20298049822 presenta su oferta económica mediante el Anexo N° 6 adjuntando el desagregado de las partidas (folio 12 al 14) las cuales se encuentran en algunas partes ilegibles.</p> <p>El Comité al momento de analizar el desagregado de partidas del postor encuentra que en algunas partes son ilegibles, esto no permitirán tener la certeza del precio ofertado, situación que no podrá ser materia de corrección o subsanación por no estar contemplado en el <b>numeral 60.4 del Art. 60° del Reglamento de la Ley</b>, más aún si el presente proceso se encuentra bajo el sistema a suma alzada, entendiéndose entonces de no tener la posibilidad legal de realizar corrección o subsanación, toda vez que la inconsistencia o incongruencia advertida fueron realizados por el propio postor.</p> <p>En tanto, es menester recordar que el Tribunal de Contrataciones del Estado en muchas de sus resoluciones emitidas, estableció y recalcó <b><u>que son los postores los responsables de la claridad, suficiencia e idoneidad de la documentación que presentan como parte de sus ofertas.</u></b></p> <p>Además, en las bases integradas en el numeral 1.7. se establece la PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS (pág. 05) señala: <b><u>El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.</u></b></p> <p><i>El postor incumplió con la regla prevista en las Bases Integradas, referida a que el participante debe verificar el archivo que contiene su oferta, a efectos de identificar que su contenido resulte clara y legible. Entonces bajo dicho contexto, el Comité de Selección de acuerdo al Art. 60° del Reglamento de la Ley,</i></p>





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  
**HUANCAYO**

Gestión con lucha

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

determina que esta situación NO resulta subsanable, pues admitir ello, implicaría modificar el alcance de la oferta presentada por el postor.

Por consiguientes, este colegiado, NO ADMITE la oferta del postor.

#### OBSERVACION 01:

El postor ISUM CONTRATISTAS E.I.R.L. identificado con RUC N° 20453695957 presenta su oferta económica según podemos visualizar (folio 22 al 24):



6

ISUM  
CONTRATISTAS  
E.I.R.L.  
Ruc:  
20453695957

ANEXO N° 6  
PRECIO DE LA OFERTA

Señores:  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 027-2024-MP/H/C - PRIMERA CONVOCATORIA  
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Valor Ref. al: Año del 2023

N° ITEM	PARTEIDA	UNIDAD	METRADO	P.U.	SUB TOTAL
01.01	OBRAS PROVISIONALES				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA DE 3.00 X 2.40 m	und	1.00	803.45	803.45
01.01.02	ALMACEN PROVISIONAL DEL OBRA	dm	125.00	30.07	3,658.75
01.01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPO	glo	1.00	4,887.96	4,887.96
01.01.04	PLACA RECORDATORIA DE 60X60 CM BRONCE	und	1.00	1,556.31	1,556.31
01.01.05	SERIALIZACIÓN EN OBRA DURANTE LA EJECUCIÓN	m	1,563.44	0.58	901.00
01.01.06	PLAN DE MONITORIO ARQUEOLÓGICO	glo	1.00	7,360.50	7,360.50
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				
01.02.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	6,801.27	0.50	3,400.64
01.02.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	6,801.27	0.80	5,441.02
01.02.03	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCIÓN	m2	6,801.27	0.90	6,121.14
01.03	ALICERADO DE VÍAS				
01.03.01	RELINCAJÓN DE POSTES	und	9.00	623.73	5,613.57
01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
01.04.01	CORTE MASIVO CAMAQUINARA EN TERRENO NORMAL A VUEL DE SUB	m3	899.54	0.91	811.57
01.04.02	EXCAVACIÓN MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN TERRENO NORMAL	m3	92.01	39.73	3,668.56
01.04.03	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	1,289.87	4.02	5,185.28
01.04.04	PERFILADO Y COMPACTADO DE LA SUB-PESANTE	m2	6,617.26	1.48	9,793.54
01.04.05	CONFORMACIÓN, RELLEADO Y COMPACTADO DE SUB - BASE DE 0.20 M	m2	6,617.26	1.78	11,778.71
01.04.06	ACARREO INTERNO DE MATERIAL EXCEDENTE PARA ELIMINACIÓN D=50M	m3	1,239.61	10.69	13,253.57
01.04.07	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CAMAQUINARA	m3	1,239.61	16.10	19,857.94
01.05	PAVIMENTO RIGIDO				
01.05.01.01	CONCRETO F=210 Kg/cm2 E=20 CM INCIASACLOS	m3	1,273.63	323.12	411,621.14
01.05.01.02	ACABADOS EN PAVIMENTO	m2	6,068.13	2.16	13,107.16
01.05.01.03	ENCORFADO Y DESENCORFADO DE LOSAS	m2	440.30	33.61	14,837.33
01.05.01.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	8,068.13	2.16	17,238.57
01.05.02.01	CONCRETO F=210 Kg/cm2 EN CUNETAS INC. ACABADOS	m3	72.10	322.97	23,384.01
01.05.02.02	ACABADOS EN CUNETAS	m2	281.19	2.16	607.37
01.05.02.03	JUNTAS ASFALTICAS EN CUNETAS E=1"	m	328.98	48.85	15,990.12
01.05.02.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m	34.60	6.39	220.89
01.05.03.01	CONCRETO F=175 Kg/cm2 EN SARDINELES INC. ACABADOS	m3	481.10	2.16	1,039.99
01.05.03.02	ACABADOS EN SARDINELES	m2	13.59	319.26	4,339.07
01.05.03.03	ENCORFADO Y DESENCORFADO NORMAL EN SARDINELES	m2	67.54	2.16	1,457.75
01.05.03.04	JUNTAS ASFALTICAS EN SARDINELES E=1"	m	21.60	54.89	1,185.67
01.05.03.05	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m	32.40	6.39	207.28
01.05.04.01	CONCRETO F=175 Kg/cm2 EN SARDINELES INC. ACABADOS	m3	87.94	2.16	1,888.16
01.05.04.02	ACABADOS EN SARDINELES	m2	90.01	311.90	28,073.44
01.05.04.03	ENCORFADO Y DESENCORFADO NORMAL EN SARDINELES	m2	1,410.77	2.16	3,027.26
01.05.04.04	JUNTAS ASFALTICAS EN SARDINELES E=1"	m	1,237.19	48.19	59,627.38
01.05.04.05	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m	20.85	6.39	133.23
01.05.05.01	CONELLE ACERO LISO fy = 4200 Kg/cm2 GRADO 60-JUNTA DE CONTRACCION	und	1,410.77	2.16	3,075.48

ANEXO N° 4  
PRECIO DE LA OFERTA

Señores:  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 027-2024-MP/H/C - PRIMERA CONVOCATORIA  
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Valor Ref. al: Año del 2023

N° ITEM	PARTEIDA	UNIDAD	METRADO	P.U.	SUB TOTAL
01.05.05.02	DOWELS ACERO LISO fy = 4200 Kg/cm2 GRADO 60-JUNTA DE CONTRACCION	und	5,490.00	16	73,840.12
01.05.05.04	BARRA CORRUGADA - JUNTA LONGITUDINAL DE CONSTRUCCION	und	2,388.00	5.92	14,116.96
01.05.05.06	ENCORFADO EN LOSA DE CONCRETO PARA JUNTA DE CONTRACCION	m	1,335.40	9.06	12,112.52
01.05.05.08	JUNTAS DE CONTRACCION CON TECNOPORT Y SELLADO CON ASFALTO E=1"	m	696.72	6.05	4,185.22
01.06	TRABAJOS FINALES				
01.06.01	SERIALIZACIÓN	m	1,038.40	8.48	8,784.53
01.06.02	REPARACIÓN DE DAÑOS	m	1,038.40	8.48	8,784.53
01.06.03	PINTURA ZONAL	m2	146.54	33.82	4,955.98
01.06.04	PINTURA EN EL PAVIMENTO	m2	779.72	5.40	4,210.19
01.06.05	PINTURA DE SARDINELES	m	1,226.78	10.07	12,350.78
01.06.06	SERIALIZACIÓN VERTICAL	m	1,226.78	10.07	12,350.78
01.06.07	SERIALIZACIÓN DE CALLES - VÍAS URBANAS	und	8.00	343.03	2,744.24
01.07	VEREDAS				
01.07.01	VEREDAS	und	10.00	729.23	7,292.30
02.01	TRABAJOS FINALES				
02.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	2,714.26	0.50	1,357.13
02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	2,714.26	0.80	2,171.41
02.01.03	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCIÓN	m2	2,714.26	0.90	2,442.83
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
02.02.01	EXCAVACIÓN MANUAL EN TERRENO NATURAL	m3	537.88	39.73	21,384.01
02.02.02	PERFILADO Y COMPACTACIÓN DE SUB-PESANTE	m2	1,862.26	6.04	11,249.25
02.02.03	ACARREO INTERNO DE MATERIAL EXCEDENTE PARA ELIMINACIÓN D=50M	m3	672.32	10.69	7,187.10
02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CAMAQUINARA	m3	672.32	16.10	10,824.35
02.04	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE BASE GRANULAR E=0.10M	m2	1,741.59	17.71	30,843.56
02.05	VEREDAS				
02.05.01.01	CONCRETO EN VEREDAS F=175 Kg/cm2 INC. ACABADOS	m3	171.30	366.75	62,844.20
02.05.01.02	ACABADOS EN VEREDAS	m2	1,719.88	2.16	3,704.00
02.05.01.03	ENCORFADO Y DESENCORFADO NORMAL EN VEREDAS	m2	33.63	48.41	1,608.88
02.05.01.04	JUNTAS ASFALTICAS EN VEREDAS E=1"	m	138.32	9.12	1,255.66
02.05.01.05	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	7,712.59	2.16	16,658.37
02.05.02.01	CONCRETO EN RAMPAS F=175 Kg/cm2 INC. ACABADOS	m3	112.54	366.75	41,284.67
02.05.02.02	ACABADOS EN RAMPAS	m2	1,719.88	2.16	3,704.00
02.05.02.03	ENCORFADO Y DESENCORFADO NORMAL EN RAMPAS	m2	42.36	48.41	2,048.88
02.05.02.04	JUNTAS ASFALTICAS EN RAMPAS E=1"	m	10.92	42.36	462.37
02.05.02.05	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m	50.60	6.39	323.65
02.05.03.01	CONCRETO EN VEREDAS F=175 Kg/cm2 INC. ACABADOS	m3	28.60	2.16	61.78
02.05.03.02	ACABADOS EN VEREDAS	m2	28.60	2.16	61.78
02.05.03.03	ENCORFADO Y DESENCORFADO NORMAL EN VEREDAS	m2	28.60	2.16	61.78
02.05.03.04	JUNTAS ASFALTICAS EN VEREDAS E=1"	m	28.60	2.16	61.78
02.05.03.05	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m	28.60	2.16	61.78
02.05.04.01	COLOCACIÓN DE TACHOS DE DEPÓSITOS RESIDUALES	und	8.00	318.37	2,546.96
02.05.05.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	und	8.00	318.37	2,546.96
02.05.05.02	LIMPIEZA FINAL EN OBRA	m2	8,535.53	0.57	4,865.25



**"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"**

ANEXO N° 6

24

**PRECIO DE LA OFERTA**

Señores:  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 027-2024-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA  
Presente.-

Valor Ref. al: Junio del 2023

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

N° ÍTEM	PARTEIDA	UNIDAD	METRADO	P.U.	SUB TOTAL
03.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gb	1.00	2,338.98	2,338.98
03.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	gb	1.00	4,081.95	4,081.95
03.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	gb	1.00	1,754.14	1,754.14
03.04	CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	gb	1.00	1,559.31	1,559.31
03.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	gb	1.00	1,368.31	1,368.31
04	IMPLEMENTACIÓN DE PLAN DE DESVIO VEHICULAR				
04.01	SERIALIZACIÓN Y MANTENIMIENTO DE TRANSITO (DESVIO)	gb	1.00	2,898.64	2,898.64
05	CONTROL DE CALIDAD				
05.01	PRUEBA DE COMPACTACIÓN Y DENSIDAD DE CAMPO	und	14.00	38.98	545.72
05.02	PRUEBA DE CALIDAD DEL CONCRETO (PRUEBA A LA COMPRESION)	und	30.00	19.49	584.70
05.03	DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO	und	2.00	272.88	545.76
05.04	DETERMINACIÓN DE LA CAPACIDAD DE SOPORTE DEL SUELO	und	4.00	233.90	935.60
05.05	ENSAYO PROCTOR MODIFICADO	und	2.00	116.95	233.90
06	ADecuación AMBIENTAL				
06.01	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL	gb	1.00	12,474.57	12,474.57

1	COSTO DIRECTO (A)		
2	GASTOS GENERALES		1,292,980.31
2.1	GASTOS FIJOS		
2.2	GASTOS VARIABLES	1,732,436.4%	22,400.00
	TOTAL DE GASTOS GENERALES (B)	5,342,419.33%	69,076.43
3	UTILIDAD (C)	7,074,650.97%	91,476.43
	SUBTOTAL (A + B + C)	5,437,929.8%	70,311.36
4	IGV		1,454,768.10
5	MONTÓ TOTAL DE LA OFERTA	18.00%	261,858.26

Sum: Un Millón Setecientos Dieciséis Mil Seiscientos Veintiséis con 36/100 Soles, "Mi oferta incluye I.G.V."

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huancaayo, 01 de Octubre del 2024

ISSM CONTRATISTAS E.I.R.L.  
*[Firma]*  
TITULAR GERENTE

De la revisión de la oferta el postor presenta el precio de su oferta ANEXO 6 (folio 22 al 24), pero no utiliza el formato para la modalidad a suma alzada establecido en la Sección Especifica, Anexos - Anexo N° 6 - Precio de la Oferta (pág. 70) de las Bases Integradas, según podemos visualizar:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  
**HUANCAYO**

*Gestión con lucha*

**"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"**

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 027-2024-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Importante para la Entidad

En caso de la contratación de la ejecución de una obra bajo el sistema a suma alzada incluir el siguiente anexo:

Esta nota deberá ser eliminada una vez culminada la elaboración de las bases

**ANEXO N° 6**

**PRECIO DE LA OFERTA**

**ÍTEM N° [INDICAR NÚMERO]**

Señores:

**COMITÉ DE SELECCIÓN**

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 027-2024-MPH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA**

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
TOTAL	

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
Representante legal o común, según corresponda

Importante

- El postor debe adjuntar el desagregado de partidas que sustenta su oferta, tal como se muestra de manera referencial en el siguiente ejemplo:

N° ÍTEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
1	Total costo directo (A)				
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos				
2.2	Gastos variables				
	Total gastos generales (B)				

El presente proceso de selección se desarrolla mediante el sistema a SUMA ALZADA (Pág. 14 en la Sección Específica, Capítulo I, numeral 1.6. Sistema de Contratación), de acuerdo al expediente de contratación, para lo cual se ha establecido el uso del Anexo N° 6 (Pág. 70 en la Sección Específica, Anexos - Anexo N° 6 - Precio de la Oferta).

El Comité de Selección al momento de realizar la revisión integral de la propuesta presentada por la empresa jurídica **ISUM CONTRATISTAS E.I.R.L.**, establece que el mencionado postor **NO PRESENTO** el Anexo N° 6 (Pág. 70 en la Sección Específica, Anexos - Anexo N° 6 - Precio de la Oferta), según lo establecido en las bases integradas donde de forma expresa se ha determinado que los postores deben presentar como parte de su oferta técnica el Anexo N° 6, que contiene el precio propuesto, siendo este un requisito obligatorio para admitir una oferta.

La no presentación del Anexo N° 6 tal como dispone las bases integradas, no podrá ser materia de corrección o subsanación por no estar contemplado en el **numeral 60.4 del Art. 60°** del Reglamento de la Ley, más aún si el presente proceso se encuentra bajo el sistema a suma alzada, entendiéndose entonces de no tener la posibilidad legal de realizar corrección o subsanación, toda vez que la inconsistencia o incongruencia advertida fueron realizados por el propio postor.

Siendo responsabilidad de los postores utilizar el formato que corresponde, teniendo en cuenta el sistema de contratación de la convocatoria, siendo potestad del postor incluir la información necesaria para que su oferta sea válida.

El postor debía presentar el precio de su oferta en soles Anexo N° 6, adjuntando el desagregado de partidas. Por tal motivo y por las consideraciones expuestas **no se admite la oferta** del postor.



*"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"*

## 6. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A LA EVALUACION

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

N°	Nombre o razón social del postor	Nombre del Representante legal o Representante común del consorcio	Ítems(s) a los que postula
1	<b>INATEC S.A.C.</b> Ruc: 20486136830	NANCY MENDOZA GIRALDEZ	Ítem único
2	<b>CONSORCIO EJECUTOR VIAL</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>VIAS INGENIERIA y CONSTRUCCION S.R.L. Ruc: 20494854172</li> <li>CONTRATACIONES y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L. Ruc: 20612043923</li> </ul>	PEDRO MIGUEL FRANCIA SERRANO	Ítem único
3	<b>RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C</b> Ruc: 20601263158	MARCO ANTONIO RIVERA ALVARADO	Ítem único
4	<b>CONSTRUCTORA DEL CENTRO E.I.R.L.</b> Ruc: 20486743302	CESAR AUGUSTO SANTIBAÑEZ CORTEZ	Ítem único
5	<b>HUACHECSA S.R.L.</b> Ruc: 20534004185	KARINA JULISSA MAGUIÑA LINARES	Ítem único
6	<b>CONSORCIO COLPA</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>INVERSIONES KAMEPSA S.A.C. Ruc: 20609441195</li> <li>PERU AMERICA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Ruc: 20486845725</li> </ul>	EULER MEGO SALAZAR	Ítem único

## 7. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

N°	EVALUACION DE OFERTAS		
1	<b>NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01</b>	<b>INATEC S.A.C.</b> Ruc: 20486136830	
	FACTORES DE EVALUACION		PUNTAJES
	A. PRECIO	MONTO OFERTADO	87.16
		S/ 1,890,776.86	
	D. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL	- Presenta ISO: 45001:2018 - Presenta ISO: 14001:2015	02



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

**HUANCAYO***Gestión con lucha*

*"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"*

	<b>E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA</b>	Presenta ISO 37001:2016	02
	<b>PUNTAJE TOTAL</b>		<b>91.16</b>
2	<b>NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 02</b>	<b>CONSORCIO EJECUTOR VIAL</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>VIAS INGENIERIA y CONSTRUCCION S.R.L. Ruc: 20494854172</li> <li>CONTRATACIONES y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L. Ruc: 20612043923</li> </ul>	
	<b>FACTORES DE EVALUACION</b>		<b>PUNTAJES</b>
	<b>A. PRECIO</b>	<b>MONTO OFERTADO</b>	96.00
		S/ 1,716,626.36	
	<b>D. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL</b>	- Presenta ISO: 45001:2018	01
	<b>E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA</b>	Presenta ISO 37001:2016	02
	<b>PUNTAJE TOTAL</b>		<b>99.00</b>
3	<b>NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 03</b>	<b>RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C</b> Ruc: 20601263158	
	<b>FACTORES DE EVALUACION</b>		<b>PUNTAJES</b>
	<b>A. PRECIO</b>	<b>MONTO OFERTADO</b>	86.85
		S/ 1,897,462.29	
	<b>D. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL</b>	- Presenta ISO: 14001:2015	01
	<b>E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA</b>	Presenta ISO 37001:2016	02
	<b>PUNTAJE TOTAL</b>		<b>89.85</b>
4	<b>NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 04</b>	<b>CONSTRUCTORA DEL CENTRO E.I.R.L.</b> Ruc: 20486743302	
	<b>FACTORES DE EVALUACION</b>		<b>PUNTAJES</b>
	<b>A. PRECIO</b>	<b>MONTO OFERTADO</b>	96.00
		S/ 1,716,626.36	
	<b>D. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL</b>	- Presenta ISO: 14001:2015	01
	<b>E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA</b>	Presenta ISO 37001:2016	02
	<b>PUNTAJE TOTAL</b>		<b>99.00</b>
5	<b>NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 05</b>	<b>HUACHECSA S.R.L.</b> Ruc: 20534004185	
	<b>FACTORES DE EVALUACION</b>		<b>PUNTAJES</b>
	<b>A. PRECIO</b>	<b>MONTO OFERTADO</b>	96.00
		S/ 1,716,626.36	





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

**HUANCAYO***Gestión con lucha*

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

	D. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL	- No presenta Ninguno	00
	E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA	- No presenta Ninguno	00
	PUNTAJE TOTAL		96.00
6	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 06	<b>CONSORCIO COLPA</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• INVERSIONES KAMEPSA S.A.C. Ruc: 20609441195</li><li>• PERU AMERICA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Ruc: 20486845725</li></ul>	
	FACTORES DE EVALUACION		PUNTAJES
	A. PRECIO	MONTO OFERTADO	96.00
		S/ 1,716,626.36	
	D. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL	- Presenta ISO: 45001:2018 - Presenta ISO: 14001:2015	02
	E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA	Presenta ISO 37001:2016	02
	PUNTAJE TOTAL		100.00

8. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, EVALUACION PARA DETERMINAR EL ORDEN DE PRELACION

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, EVALUACION PARA DETERMINAR EL ORDEN DE PRELACION

N°	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR	PUNTAJE	SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA	PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACION
	INATEC S.A.C. Ruc: 20486136830	91.16	4.56	95.72	4°
2	CONSORCIO EJECUTOR VIAL <ul style="list-style-type: none"><li>• VIAS INGENIERIA y CONSTRUCCION S.R.L. Ruc: 20494854172</li><li>• CONTRATACIONES y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L. Ruc: 20612043923</li></ul>	99.00	4.95	103.95	2°
3	RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C Ruc: 20601263158	89..85	4.49	94.34	5°
4	CONSTRUCTORA DEL CENTRO E.I.R.L.	99.00	4.95	103.95	2°



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

**HUANCAYO***Gestión con lucha*

*"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"*

	Ruc: 20486743302				
<u>5</u>	<b>HUACHECSA S.R.L.</b> Ruc: 20534004185	96.00	4.80	100.80	3°
<u>6</u>	<b>CONSORCIO COLPA</b> • INVERSIONES KAMEPSA S.A.C. Ruc: 20609441195 • PERU AMERICA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Ruc: 20486845725	100.00	5.00	105.00	1°

(\*) El comité de selección por unanimidad actúa en forma colegiada y es autónomo en sus decisiones, las cuales no requieren ratificación alguna por parte de la entidad (...). Conforme lo dispone el numeral 46.1 y literal b) del numeral 46.2 del artículo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

#### 9. DESEMPATE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS:

Considerando que las dos ofertas de los postores: 1) **CONSORCIO EJECUTOR VIAL, integrado por;** (VIAS INGENIERIA y CONSTRUCCION S.R.L. y CONTRATACIONES y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L) y 2) **CONSTRUCTORA DEL CENTRO E.I.R.L,** tienen el mismo puntaje (**103.95 puntos**), se procede a efectuar el desempate siguiendo estrictamente el orden establecido en el literal a) del numeral 91.1 del art. 91 del RLCE. Obteniendo el resultado siguiente;

N°	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR	PUNTAJE TOTAL	ARTICULO 91_ SOLUCION EN CASO DE EMPATE 91.1 tratándose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (02) o más ofertas empaten, la determinación del orden de prelación de las ofertas empatadas se efectúa siguiendo estrictamente el siguiente orden: a). <u>Las microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que se acrediten tener tales condiciones de acuerdo con la normativa de la materia.</u>	ORDEN DE PRELACION
<u>1</u>	<b>INATEC S.A.C.</b> Ruc: 20486136830	95.72	----	5°
<u>2</u>	<b>CONSORCIO EJECUTOR VIAL</b> • VIAS INGENIERIA y CONSTRUCCION S.R.L. Ruc: 20494854172 • CONTRATACIONES y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L. Ruc: 20612043923	103.95	NO PRESENTA	3°
<u>3</u>	<b>RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C</b> Ruc: 20601263158	94.34	-----	6°
<u>4</u>	<b>CONSTRUCTORA DEL CENTRO E.I.R.L.</b> Ruc: 20486743302	103.95	SI PRESENTA	2°
<u>5</u>	<b>HUACHECSA S.R.L.</b> Ruc: 20534004185	100.80	----	4°



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

6	<b>CONSORCIO COLPA</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• INVERSIONES KAMEPSA S.A.C. Ruc: 20609441195</li> <li>• PERU AMERICA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Ruc: 20486845725</li> </ul>	105.00	----	1º
---	---	--------	------	----

## 10. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

### REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

A continuación se procede a verificar los requisitos de calificación especificados en las bases a fin de determinar que la oferta cuente con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato de ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION, siendo el resultado siguiente:

ORDEN DE PRELACIÓN	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN				CONDICIÓN DE LA OFERTA
		A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	A.2 CLASIFICACIÓN DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE, FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	A.3 CLASIFICACIÓN DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	
1	<b>CONSORCIO COLPA</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• INVERSIONES KAMEPSA S.A.C. Ruc: 20609441195</li> <li>• PERU AMERICA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Ruc: 20486845725</li> </ul>	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	CUMPLE	CALIFICADO
2	<b>CONSTRUCTORA DEL CENTRO E.I.R.L.</b> Ruc: 20486743302	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	CUMPLE	CALIFICADO
3	<b>CONSORCIO EJECUTOR VIAL</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• VIAS INGENIERIA y CONSTRUCCION S.R.L. Ruc: 20494854172</li> <li>• CONTRATACIONES y CONSTRUCCIONES GENERALES E.I.R.L. Ruc: 20612043923</li> </ul>	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	Se acredita para firma de contrato	CUMPLE	CALIFICADO

## 11. ACUERDO ADOPTADO





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

**HUANCAYO**

*Gestión con lucha*

*"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"*

El Comité de Selección en cumplimiento del Artículo 76° del Reglamento de Contrataciones y por UNANIMIDAD otorga la **BUENA PRO** al postor **CONSORCIO COLPA** conformado por: (1) **INVERSIONES KAMEPSA S.A.C.** con Ruc: 20609441195 y (2) **PERU AMERICA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.** S.A.C. Ruc: 20486845725; del procedimiento de selección **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 027-2024-MPH/CS – PRIMERA CONVOCATORIA**, cuyo objeto de convocatoria es la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL JR. LOS PROCERES, TRAMO: AV. MANCO CAPAC – AV. 28 DE JULIO y AV. MANCO CAPAC, TRAMO: JR. LOS PROCERES – JR. GIRASOLES EN EL BARRIO COLPA DEL DISTRITO DE HUAYUCACHI – PROVINCIA DE HUANCAYO – DEPARTAMENTO DE JUNIN, CUI 2588017**; por un monto de S/ 1,716,626.36 (UN MILLON SETECIENTOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS CON 36/100 SOLES).

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto el 11 de octubre del 2024 siendo las 15:30 horas suscribiéndose la presente acta en señal de conformidad.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO  
COMITÉ DE SELECCIÓN

ARQ. MIGUEL ANGEL RAUL VICTORIO  
VERASTEGUI  
PRESIDENTE



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO  
COMITÉ DE SELECCIÓN

ARQ. EDGAR CORDOVA LAZO  
1° MIEMBRO



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO  
COMITÉ DE SELECCIÓN

ECJADM RUBEN AGUIRRE PALOMINO  
2° MIEMBRO